CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Bira do Pindaré

REQUERIMENTO Nº        , de 2019

(Do Sr. Bira do Pindaré)

Requer a inclusão na Ordem do Dia da

PEC n° 372/2017, que altera o inciso XIV

do art. 144 da Constituição Federal para

criar as Polícias Penais Federal, Estaduais

e Distrital.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 114, inciso XIV do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, solicito a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia da

Proposta de Emenda a Constituição n° 372/17, que altera o inciso XIV do art. 21, o § 4º

do art. 32 e o art. 144 da Constituição Federal para criar as polícias penais federal,

estaduais e distrital.

Sala da Comissão, 09 de abril de 2019.

Deputado Federal BIRA DO PINDARÉ
PSB/MA